
 جزئیات فاز دوم طرح مدیریت 
هوشمندانه یارانه آرد و نان

 مشاور وزیر اقتصاد در تشریح فاز دوم طرح مدیریت 
هوشمندانه یارانه آرد و نان توضیح داد که در فاز دوم 
ضمن آنکه فرایند تخصیص آرد به نانوایان تغییر کرده 
است، امکان اظهارنظر مردم در مورد کیفیت نان نانوایان 
در یک برنامه فراهم می شود. محمد جلال با اشاره به آغاز 
طرح مدیریت هوشمندانه یارانه آرد و نان از اردیبهشت 
سال قبل، اظهار کرد: از زمان آغاز طرح تاکنون در سمت 
مردم تغییر ویژه ای صورت نگرفت. به عبارت دیگر در سال 
قبل نه آزادسازی قیمت نان در دستور کار قرار گرفت 
و نه محدودیتی در خرید نان برای مردم ایجاد شد. فاز 
دوم طرح نیز از به همن سال قبل آغاز شد. البته مرحله 
آزمایشی فاز دوم از انتهای آذرماه در استان قزوین آغاز و 
در انتهای  بهمن به تدریج در کلیه استان ها پیاده سازی 
شد. در فاز دوم نیز مانند فاز اول، عدم آزادسازی قیمت 
نان و عدم ایجاد محدودیت خرید نان برای مردم مهم ترین 
پیش فرض های کار بودند. وی در مورد تغییراتی که در 
مرحله دوم طرح در مقایسه با مرحله اول طرح صورت 
گرفت، توضیح داد: در آغاز اجرای فاز دوم، میزان کمک 
هزینه جبران اجاره و دستمزد نانوایان از ۱۵ به ۳۰ درصد 
افزایش یافت. در قدم بعدی، تخصیص آرد به نانوایان وارد 
الگوی جدید شد و محدودیتی که در گذشته در قالب 
سهمیه برای بسیاری از نانوایان وجود داشت که تولید 
نان با حجم بیشتر در روز امکانپذیر نبود، برداشته شد؛ 
یعنی در فاز دوم طرح، نانوایان می توانند هر میزان نان 
از طریق کارت خوان های هوشمند به مردم عرضه کنند. 
همچنین درصدی بیشتر، می توانند آرد یارانه ای دریافت 
کنند.  مشاور وزیر اقتصاد ادامه داد: یعنی برای نانوا معادل 
عملکرد صحیحی که در فروش نان به مردم انجام می دهد 
و تراکنش ها از طریق سامانه پذیرفته می شود، امکان 
خرید آرد یارانه ای فراهم می شود و این میزان خرید در هر 
دوره دریافت آرد، می تواند تا ۱۰ درصد افزایش پیدا کند. 
از طرف دیگر نانوایی هایی هستند که ما به ازای عدم ثبت 
فروش نان در کارت خوان های هوشمند یا کاهش ساعت 
کاری در روزهای مختلف میزان فروش نانشان کاهش 
یافته است و اثر کاهش فروش و عدم عرضه نان به مشتری 
این است که در دوره آتی میزان تخصیص آرد یارانه ای 
برای نانوایی که رفتار متعهدانه ندارد کاهش پیدا می کند. 
به گفته وی، دوره تخصیص آرد به نانوایان در بسیاری از 
استان ها هر ۱۰ روز یکبار و در برخی استان ها یا نانوایی های 
مستقر در روستاهای کشور که ممکن است مشکلاتی در 
زمینه تردد و حمل ونقل آرد وجود داشته باشد، دوره های 
۱۵ روزه یا یک ماهه هم به صورت موردی انجام می شود. 
البته کمک هزینه ها به صورت روزانه پرداخت می شود.  
جلال در ادامه با اشاره به مراحل تکمیلی فاز دوم طرح 
اظهار کرد: در ادامه یک ورود جدی تری به حوزه کیفیت 
و رضایت مردم در حوزه نان خواهیم داشت. در این راستا 
برنامکی پیش بینی شده است که تا قبل از پایان اردیبهشت 
به صورت رسمی به مردم معرفی می شود و مردم به راحتی 
می توانند سوابق تراکنش های خرید نان خود را روی این 
برنامک )اپلیکیشن( مشاهده کنند و مبتنی بر تجربه 
خریدهای خود نسبت به کیفیت، قیمت، مقدار نان، رفتار 
نانوا و... نظرات خود را ثبت کنند. به گزارش ایسنا، وی با 
بیان اینکه روزانه بین ۱۰ تا ۱۱ میلیون تراکنش خرید نان 
روی کارت خوان های هوشمند ثبت می شود، گفت: یکی 
از اهداف طرح، کاهش هدررفت آرد یارانه ای بود که در 
سال ۱۴۰۱ فاصله قیمتی آرد یارانه ای )آرد خبازی که 
برای تولید نان مردم استفاده می شود( با آرد و گندمی که 
برای سایر مصارف استفاده می شود به دلیل هدفمندسازی 
ارز ترجیحی ۱۶ برابر شد درحالی که این فاصله قیمتی در 
سال ۱۴۰۰ چهار برابر شد. این موضوع انگیزه افراد سودجو 
برای سوءاستفاده از آرد یارانه ای را تشدید کرد. با آغاز 
مرحله جدید طرح، مبتنی بر شاخص های آماری جریان 
جلوگیری از هدررفت آرد قابل مشاهده است. قیمت آرد 
خارج از شبکه دچار افزایش قیمت شده است و اثربخشی 

طرح را مشاهده می کنیم.  

 قیمت میوه های نوبرانه شکست
رئیس اتحادیه بارفروشان تهران در مورد وضعیت بازار 
میوه های تابستانه گفت: هفته قبل میوه های نوبرانه بسیار 
گران بود اما در حال حاضر عرضه محصول زیاد شده و با افزایش 
عرضه قیمت ها خود به خود شکست. رئیس اتحادیه بارفروشان 
تهران در مورد وضعیت بازار میوه های تابستانه گفت: هفته 
قبل میوه های نوبرانه بسیار گران بود اما در حال حاضر عرضه 
محصول زیاد شده و با افزایش عرضه قیمت ها خود به خود 
شکست. مصطفی دارایی نژاد ادامه داد: الان، از میان میوه های 
نوبرانه چغاله بادام، گوجه سبز و توت فرنگی در بازار موجود است. 
دارایی نژاد در مورد قیمت نوبرانه ها هم گفت: گوجه سبز از شهر 
گرمسار، زاغمرز و ساوه در حال عرضه است و احتمالا برای هفته 
آینده از شهریار هم به بازار می آید و با افزایش عرضه قیمت ها هم 
افت بیشتری می کند. برای مثال، گوجه سبز که هر یک کیلوی 
آن تا یک میلیون تومان به فروش می رفت امروز با قیمت ۸۰ 
هزار تومان موجود بود و بهترین نوع آن نهایتا ۳۰۰ هزار تومان 
بود. یعنی درواقع، قیمت گوجه سبز افت زیادی داشت. رئیس 
اتحادیه بارفروشان تهران افزود: قیمت چغاله بادام هم از ۴۰ 
هزار تومان )رقم درشت( تا ۷۰ هزار و ۱۰۰ هزار تومان )رقم ریز( 
داشتیم. توت فرنگی هم از ۱۵۰ هزار تومان فروخته می شد که 
امروز از ۸۰ هزار تا ۱۱۰ هزار تومان فروخته شد. هندوانه چابهار 
و سیستان و بلوچستان و روستاهای جلگه در حال عرضه است 
و با افزایش عرضه آن قیمت ها از کیلویی ۲۵ هزار تومان به هر 
کیلو ۱۵ هزار تا ۱۶ هزار تومان رسید. ملون هم ۱۰ تا ۲۰ درصد 
افت قیمت داشته و از کیلویی ۳۰ هزار تومان به ۲۵ هزار تا ۲۶ 
هزار تومان رسیده است. به گزارش همشهری آنلاین، دارایی نژاد 
در مورد دلایل افت قیمت میوه های تابستانه هم گفت: به 
علت گرمای هوا و افزایش میزان عرضه شاهد کاهش قیمت ها 
هستیم و از حدود ۱۵ تا ۲۰ روز دیگر محصولات تابستانی شامل 

گیلاس، هلو و شلیل هم به بازار می آید. 

  آرمان ملی: خبر پایان خاموشی ها در سال ۱۴۰۲ در 
حالی از سوی مسئولان این صنعت اعلام شد که کارشناسان و 
مسئولان در بخش خصوصی از قطع برق واحدهای صنعتی و 
ضرر و زیان هنگفت صنایع به دلیل عدم توانایی نیروگاه ها جهت 
تامین برق کامل مورد نیاز خانگی و صنعتی ابراز نگرانی می کنند 
و آنها معتقدند وعده پایان خاموشی ها حتی در بخش خانگی 
در سال گذشته نیز تقریباً اعلام شد، اما قطعی برق واحدهای 
صنعتی – تولیدی در همان ایام باعث اعتراض و کاهش نرخ 
تولید و توسعه در کشور شد که به گفته کارشناسان ضرر و 
زیان آن بیشتر از قطع برق خانگی است. این درحالی است که 
کارشناسان معتقدند خاموشی ها به دلیل نبود سرمایه گذار 
داخلی و خارجی، تحریم ها و نیاز مبرم نیروگاه ها به تعمیرات 
همچنان ادامه دار خواهند بود و رفع این چالش در شرایط فعلی 

خارج از توان و ظرفیت های موجود کشور در این زمینه است. 
 تابستان باز هم خاموشی خواهیم داشت

پرویز غیاث الدین، دبیر سندیکای تولیدکنندگان صنعت 
برق دراین خصوص به »آرمان ملی« گفت: مشکل کمبود و 
ناترازی برق از جمله چالش هایی به شمار می آید که به زودی 
حل نخواهد شد و در کوتاه مدت حل نخواهد شد، چراکه 
نیروگاه های فعلی از وضعیت مطلوبی برخوردار نیستند و به نظر 
نمی رسد تغییری نیز در ظرفیت های موجود ایجاد شود و بهبود 
دراین حوزه نیازمند گذر چندین ساله است از این رو باید گفت 
که باز هم در سال جاری به ویژه در تابستان امسال خاموشی 
خواهیم داشت. او درباره وضعیت بارش ها در حل مشکل کم 
آبی و در نتیجه کمبود برق گفت: هر چند زمستان سال گذشته 
روزهای نخست سال جاری از بارش خوبی برخوردار بودیم اما 
ترسالی امسال یا حتی سال های آینده نخواهد توانست مشکل 
موجود در خصوص تامین انرژی را حل کند، شاید بتوان امیدوار 
بود که کمی از مشکلات موجود در این زمینه کاهش یابد اما 
حل بحران تامین انرژی امکان پذیر نخواهد بود. غیاث الدین 
ادامه داد: تداوم خاموشی ها در تابستان امسال به دلیل ناترازی 
برق فرآیندی است که هر ساله باید در انتظار آن باشیم و مسلما 
با قطعی برق برنامه ریزی روبه رو خواهیم شد البته پیش بینی 
می شود به منظور تامین برق خانگی، دولت نسبت به سهمیه 
بندی برق واحدهای صنعتی مانند سال های گذشته اقدام کند. 

 هیچ امیدی به بهبود ظرفیت نیروگاه ها نیست
این کارشناس مسئول معتقد است: بهینه سازی نیروگاه ها 
نیازمند سرمایه گذاری بخش خصوصی یا خارجی است که به 
دلیل سنگین و طولانی بودن سوددهی این سرمایه گذاری و 
همچنین فقدان سرمایه گذار خارجی به دلیل تحریم ها بعید 
است در آینده نزدیک اقدامی جدی صورت گیرد، هرچند 
صنعت برق به شدت نیازمند سرمایه گذاری در این زمینه 
است این در حالی است که حتی به واگذاری تسهیلات به این 
حوزه نیز امیدی نیست. غیاث الدین درباره تامین برق از طریق 
تجدیدپذیرها گفت: تجدیدپذیرها راهکاری دائمی و پایدار 
تلقی نمی شوند چراکه نیاز به بستر مناسب دائمی در کشور است 
بنابراین نمی توان به آن به عنوان طرحی پاسخگو برای تامین نیاز 
برق کشور روی آن حساب کرد، از سوی دیگر تجهیزات مناسب 
تولید برق از تجدیدپذیرها نیز با توجه به شرایط تحریم در حال 
حاضر برای ایران امکان پذیر و مقرون به صرفه نیست. دبیر 
سندیکای تولیدکنندگان صنعت برق بیان کرد: فقدان منابع 
مالی کافی برای تعمیرات نیروگاه ها، از جمله دلایل اصلی جهت 
تامین برق مورد نیاز اعلام شده است و بر اساس پیش بینی های 
صورت گرفته از اردیبهشت ماه سالجاری میزان مصرف برق به 
دلیل گرمای هوا افزایش می یابد در نتیجه پیش بینی ما این است 
که تمام ظرفیت های نیروگاه ها در تابستان در مدار نخواهد بود 
و احتمال اینکه با هر مشکلی نیروگاه از مدار خارج شود، وجود 
دارد این در حالی است که هیچ طرح عمرانی در بخش نیروگاهی 
نیز نداشتیم که تعدادی از نیروگاه های گازی، راه اندازی بخش 
بخارشان را شروع کرده اند که واحدها به تدریج وارد مدار 
می شوند حتی اگر ۱۰ تا از این واحدهای بخار هم وارد مدار 
شوند، نهایتا ۱۶۰۰ مگاوات افزایش ظرفیت را شاهد خواهیم 
بود بنابراین عدد ۷ هزار مگاواتی که می گویند به نظر من دقیق 
نیست و افزایش ظرفیت نیروگاه هایی در مقیاس کوچک و 

نیروگاه تجدید پذیر هم در واقع عدد چشمگیری نیستند. 
 سهم انرژی هسته ای در تامین برق

او درباره نقش انرژی هسته ای و سهم آن در تامین برق تاکنون 
در کشور گفت: تنها نیروگاه هسته ای کشور در بوشهر وجود 
دارد البته تامین برق از طریق نیروگاه های هسته ای در بسیاری 

از کشورها به دلیل احتمال خطرات جانی و مالی منتفی شده 
است، به عنوان مثال نیروگاه هسته ای فوکوشیما، سه نیروگاه 
هسته ای در آلمان به دلیل ریسک بالا تعطیل شده اند.او اضافه 
کرد: برخی از نیروگاه ها به دلیل هزینه های بالای نگهداری حتی 
موفق نشده اند حقوق پرسنل خود را تا دو، سه ماه پرداخت 
کنند، در حالی که هزینه ها نسبت سال گذشته بیش از دو 
برابر شده است. فقط طبق قانون حقوق و دستمزد، نیروگاه ها با 
افزایش ۵۰ درصد دستمزد روبه  رو بود ه اند همچنین نیروگاه ها 
مجبور هستند این پرداخت را انجام بدهند که با وجود اینکه 
هزینه بسیار بیشتر شده است که بیشتر این هزینه ها ارزی است، 
اما دریافتی نیروگاه ها نسبت به سال گذشته کمتر بوده است و 

انباشت مطالبات روزانه اضافه می شود. 
 وعده پایان خاموشی ها

این گزارش حاکی است: هرچند در گذشته ای نه چندان 
دور مقامات دولت و مدیران مختلف از جمله مدیران در سطوح 
مختلف وزارت نیرو و شرکت توانیر، وعده هایی را پیرامون مهار 
خاموشی و پایان دادن به خاموشی های عرصه های مختلف در 
کشور اعلام کرده بودند، این وعده ها عملی نشده بود و امروز در 
شرایطی هستیم که مدیرعامل شرکت توانیر، با تکیه بر اعلام 
خبر تولید انبوه برق در سال آینده، بنا دارد که این پرونده را در 
سال جاری ببندد و بنا بر صحبت های مطرح شده از سوی او، 
قرار است مصرف کنندگان برق در کشور در سال آینده شاهد 
هیچ گونه خاموشی نباشندکه با عبور از شرایط فعلی و افزایش 
تولید برق کشور، ۳۵ هزار مگاوات به ظرفیت شبکه تولید برق 
کشور افزوده می شود که رقم قابل توجهی از این میزان، یعنی 
رقمی معادل ده هزار مگاوات آن، از منابع تجدیدپذیر تولید 
می شود. این گزارش می افزاید: سرمایه گذاری دولت در حوزه 
تولید برق در کشور، ۱۵ هزار مگاوات دیگر از نیاز کشور به برق 
را تأمین خواهد کرد و در نهایت، ۱۰ هزار مگاوات از نیاز کشور 
حوزه برق از مجموع رقم اعلام شده باقی می ماند که این میزان 
نیاز هم با سرمایه گذاری صاحبان صنایع در نهایت مرتفع خواهد 
شد. کارشناسان و صاحب نظران فعال در حوزه صنعت برق، 
اعتقاد دارند که دست زدن به استفاده از ظرفیت تولید برق 
در نیروگاه های تجدیدپذیر صنعت برق، می تواند هزینه های 
بسیار بالایی را بر دوش صاحبان این صنایع تحمیل و همین 
موضوع ضرورت ورود بخش خصوصی در حوزه سرمایه گذاری 
به منظور ساخت نیروگاه های برق را دو چندان می سازد و نباید 
فراموش کنیم که رسیدن به روشنایی پایدار در چرخه تولید 
و تأمین برق واحدهای مختلف خانگی و تجاری در کشور، 
که بخش های خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی را پوشش 
می دهد، دچار ابهاماتی است که پاسخ آن هنوز مشخص نیست. 
بنا به این گزارش، یکی از مهم ترین مشکلاتی که در سال های 
اخیر ارکان نظام اقتصادی صنعت برق را تحت تأثیر خویش 
قرار داده، و به تبع آن ضربه های سخت و سنگینی به حوزه 
سرمایه گذاری در زمینه ساخت نیروگاه به وزارت نیرو وارد 
آورده است، قیمت گذاری دستوری است که با وجود شرایطی 
این چنینی، در بازه زمانی فعلی نمی توان از آن عبور کرد و بر 
اساس مقامات توانیر در آخرین نشست خبری خود، راه های 
عبور از قیمت گذاری دستوری در سال جاری مسدود است 
که این نکته را می توان صراحتاً در سخنان ارائه شده از سوی 

مدیرعامل شرکت توانیر، مشاهده کرد که بر اساس نظرات وی، 
می توان گفت که اگر شرکت توانیر بخواهد، بسیار آرام و کم 
خطر، از روند قیمت گذاری دستوری در صنعت برق عبور کند 
و در کنار آن مطالبات معوق بخش خصوصی از طریق تأمین 
اعتبار با عبور از قیمت گذاری دستوری تأمین و پرداخت شود، 
صنعت برق می تواند در سال های پیش رو شاهد تعادل در روند 
فعالیت خود باشد. می توان اقدامات انجام شده از سوی وزارت 
نیرو، شرکت توانیر، شرکت های تأمین و توزیع برق در سال 
جاری را از جمله اقدامات مهمی بر شمار که توانست با استفاده 
از ابزارهای تنبیهی و تشویقی و ایجاد گفتمان کاهش مصرف در 
میان مصرف کنندگان واقعی برق در جامعه، از جمله اقداماتی 
برای شمال که توانسته است مصرف برق در کشور را، به میزان 

قابل توجهی کاهش دهد. 
 ساماندهی هوشمند و کاهش خاموشی های کشور

بر اساس اعلام مدیرعامل توانیر، دو موضوع مهم در این حوزه 
می توانند، کنترل مصرف در سال ۱۴۰۲ را ساماندهی کنند که 
هوشمند سازی و قطعی از راه دور از جمله اقداماتی هستند که 
در سال آینده، در دستور کار وزارت نیرو قرار خواهند گرفت. 
بر اساس اعلام مقامات دست اندرکار در این حوزه، وزارت نیرو 
و دولت، بدهی هایی در این زمینه دارند و عدم اقدام در جهت 
پرداخت این بدهی ها موجب شده است تا بخش خصوصی فعال 
در این عرصه، از این وضعیت رضایت نداشته باشد. از سوی 
دیگر، عدم دسترسی به مقامات در جهت پاسخگویی پیرامون 
مشکلات موجود در این حوزه، از جملۀ مهم ترین مشکلاتی است 
که موجب شده این نارضایتی ها در بخش خصوصی ادامه داشته 
باشد. با وجود منابع خبری موثق و معتبر در رسانه های کشور و 
اعلام اخباری که از سوی مقامات در سطوح مختلف وزارت نیرو 
به گوش می رسد، می توان گفت که دولت با آزادسازی قیمت 
برق موافقت کرده است، با این وجود، هنوز راه حل مناسبی در 
جهت خروج وضعیت برق از بلاتکلیفی وجود ندارد و دسترسی 
دولت به امکان خروج برق از بلاتکلیفی، معضل بزرگی است که 

باید تمرکز بیشتری در جهت مرتفع کردن آن صورت بپذیرد. 
 کاهش مصرف، راهکاری موجود

بر اساس اعلام مدیرعامل شرکت توانیر یکی از مهم ترین 
راهکار هایی که در حوزه کاهش مصرف انرژی برق در سال 
جاری در کشور صورت گرفته است، سیستم پیک بحرانی است. 
بر اساس اصول و ضوابط تعیین شده برای این سیستم و با توجه 
به روند اجرایی آن در کشورهای مختلف، با به کارگیری این 
الگو در کشور می توان قیمت برق را، در زمان های اوج بحران 
مصرف و انرژی تا چند برابر افزایش داد تا مشترکان، با توجه به 
افزایش قیمت الگوی مصرف خویش را کاهش دهند. یکی دیگر 
از مواردی که در این زمینه می توان به آن اتکا کرد، این است 
که افزایش تعرفه برای مشترکان که بیشتر از دو برابر از الگوی 
متعادل جامعه مصرف می کنند، به صورت دو برابر اعمال شود. با 
رسیدن به چنین افقی می توان میزان برق باقیمانده تولید شده 
در کشور را صادر کرد و از همین گذرگاه می توان این امید را 
داشته دولت و بخش خصوصی می توانند با به اوج رسیدن مصرف 
برق در بازه های زمانی خاص، به تبادل برق با کشورهایی که به 
آن برق صادر کرده اند، بپردازند. در هر حال همگان امیدوارند تا 

تراز صنعت برق با تمهیدات فوری بهبود یابد. 

7اقتصاد سال پنجم
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اخبار کوتــــاه

 »آرمان ملی« به بررسی عواقب قطع برق صنایع و واحد های صنعتی در سال جدید می پردازد؛ 

تکرار خاموشی صنایع در 1402

   وزیر اقتصاد با تشریح برنامه های دولت 
برای مهار تورم و رشد تولید از اقتصاددانان 
خواست تا دیدگاه های خود را درباره این 
برنامه ها اعلام کنند و تصریح کرد: شعار 
مهار تورم و رشد تولید، فنی ترین شعار 
تمام سنوات گذشته است. سید احسان 
خاندوزی در جلسه با اقتصاددانان که با 
حضور برخی وزرای سابق اقتصاد، برخی 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت و اساتید 
جوان دانشکده های اقتصاد برگزار شد؛ 
گزارشی از اقدامات دولت در سال جاری 
برای مهار تورم و رشد تولید ارائه داد و اظهار 
کرد: آنچه در ۲۵ روز گذشته در تعاملات 
داخل ستاد هماهنگی های اقتصادی دولت 
رخ داد، به اینصورت بود که در نگاه اکثر 
اعضای اقتصادی دولت بین عوامل کوتاه 
مدت و همچنین میان مدت و بلندمدت و 
بین این دو دسته تفاوت قائل هستند و برای 
آن دو نوع متفاوت از سیاست ها را پیشنهاد 
می کنند که در زمینه عوامل کوتاه مدت، 
متاثر از شوک ارزی یا انتظارات نسبت به 

شوک ارزی در آینده دچار مسائل کوتاه 
مدت می شویم و این به قدری است که 
بر سیاست های بلندمدت هم غلبه کند. 
خاندوزی عنوان کرد: به طور مثال با وجود 
کنترل رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۱، از 
کانال تبدیل شبه پول به پول عملا اثر افزایش 
نقدینگی را شاهد بودیم و این موجب شد 
که بازار ارز و دارایی ها و کالایی متاثر از 
عوامل انتظاراتی شود و به خروج سرمایه 
بیانجامد. درباره عواملی که در میان مدت و 
بلندمدت موثر بود، می توان به ناترازی های 
دولت و نقش مخربی که شبکه بانکی کشور 
ایفا می کند اشاره کرد به همین دلایل و 
که  می بینیم  اوکراین  منطقه ای  جنگ 
بانک کشاورزی که ابتدای سال گذشته 
هیچ مشکلی نداشت، به دلیل ناترازی های 
بانکی کشور و سیاست های اعمالی رسمی 
با مشکل مواجه شد اما اتفاق خوبی هم 
در سال گذشته در تراز بودجه ای رخ داد و 
۱۰۷ هزار میلیارد تومان سرمایه بانک های 
دولتی افزایش یافت. خاندوزی عنوان کرد: 

اما همزمان در حوزه تنظیم گری و سلامت 
بانکی آنقدری که باید از ابزارهای حوزه 
نظارتی استفاده نشد، چراکه موجب شد 
عوامل بنیادین سلامت بانکی حتی با تغییر 
نرخ بانک مرکزی باز هم تغییر نرخ سود 
ادامه یابد.  وزیر اقتصاد تصریح کرد: در جمع 
بندی که در روز ششم فروردین ماه امسال 
در جلسه با رئیس جمهور برای تحقق شعار 
سال و مهار تورم داشتیم، نکات و ملاحظات 
دولت و سایر دستگاه ها مطرح شد تا به یک 
فهرست مشخص از تدابیر اقتصادی برای 
مهار تورم برسیم که در کمیته مشترکی 
تدوین و بررسی شد. وی اضافه کرد: در 
این کمیته در خصوص پنج برنامه کاهش 
ناترازی های بودجه و فرابودجه، برنامه 
تسویه و کاهش بدهی های دولت به شبکه 
بانکی، برنامه کاهش ناترازی نظام بانکی، 
برنامه کاهش ناترازی  ارزی و برنامه مشخص 
اعمال سیاست های پولی به منظور مهار تورم 
صحبت و هم افزایی شد اما با این وجود عوامل 
بیرون از سیاست های مدون خیلی موثر و 

پررنگ است. به گزارش ایسنا، وزیر اقتصاد 
پنج برنامه رشد تولید را نیز برنامه افزایش 
دسترسی مردم و بنگاه ها به اعتبارات، برنامه 
رفع موانع تولید و ارتقای پیش بینی پذیری 
اقتصادی و تنظیم بازار، برنامه کاهش ناترازی 
انرژی، برنامه عرضه دارایی های مالی و برنامه 
تسهیل و توسعه تجارت خارجی عنوان و از 
اقتصاددانان درخواست کرد تا با مطالعه این 
برنامه ها در جلسه آتی راهکارها و ارزیابی 
خود را از این برنامه ها بیان کنند. خاندوزی 
همچنین خاطرنشان کرد: در جلسه ششم 
فروردین با حضور رئیس جمهور یکی از موارد 
مهمی که تایید و از هفته پیش اجرایی شد 
این بود که کمیته ای متشکل از بانک مرکزی 
و وزارت اقتصاد تشکیل شود و هر مصوبه ای 
که این دو نهاد مشخص کردند که پیامدهای 
اقتصادی دارد، آن را در جلسه هیات دولت 
مطرح کند تا از این به بعد خروجی های 
باکیفیتی داشته باشیم. به نظر شعار مهار 
تورم، رشد تولید، فنی ترین شعار تمام سنوات 

گذشته است. 

وزیر اقتصاد اعلام کرد: 

۵ برنامه محوری دولت برای رشد تولید و کاهش تورم

   جدیدترین قیمت 
گوشت قرمز در بازار

با ورود گوشت های تنظیم بازاری وارداتی 
به بازار نرخ گوشت کمی کاهش یافته و در 
برخی از فروشگاه ها این محصول با قیمت های 
۲۳۵ هزار تومان تا ۲۸۰ هزار تومان به فروش 
می رسد. قیمت گوشت در روزهای اخیر 
کمی کاهش یافته و در صورتی که به بازار 
مراجعه کنید کم وبیش این موضوع قابل 
مشاهده است در حالی که در ماه های قبل هر 
کیلوگرم گوشت گوسفندی به صورت شقه 
در کانال ۴۰۰ هزار تومان بود و صحبت ها 
درباره گوشت ۵۰۰ هزار تومانی بود امروز 
می توان هر کیلوگرم گوشت گوسفندی شقه 
بدون دنبه را نیز با قیمت ۲۳۰ هزار تومان 
خریداری کرد؛ هرچند هستند فروشگاه هایی 
که این محصول را با عنوان گوشت درجه یک 
با قیمت های متفاوتی و حتی با دو برابر قیمت 
به فروش می رسانند که براساس مشاهدات 
قیمت  زنجیره ای  فروشگاه  در  میدانی 
گوشت بره گوسفندی گرم بدون دنبه، در 
بسته بندی ۲کیلوگرمی به صورت مخلوط 
۲۴۷ هزار تومان به فروش می رسد. به گزارش 
همشهری آنلاین، سامانه اینترنتی قیمت 
گوشت گوسفندی به صورت شقه ای و بدون 
دنبه با وزن در حدود ۱۲ کیلوگرم که به عنوان 
تنظیم بازاری را ۲۳۵ هزار تومان به فروش 
می رساند البته بعد از مدت کوتاهی موجودی 
این سایت به انتها می رسد و فروشگاهی 
در محدوده خیابان امام خمینی قیمت 
هرکیلوگرم شقه گوشت گوسفندی بدون 
دنبه را ۲۸۰ هزار تومان قیمت گذاری کرده 
است. به گزارش فروشگاه دیگری نیز قیمت 
گوشت گوسفندی بدون دنبه بره شقه با 
وزن حداکثر ۸ کیلوگرم را ۳۳۰ هزار تومان 
قیمت گذاری کرده است، البته فروشگاه 
دیگر نیز گوشت گوسفندی با این شرایط 
را ۴۴۰ هزار تومان و فروشگاه دیگری ۳۸۰ 
هزار تومان قیمت گذاری کرده است که 
براساس آخرین نرخنامه این سازمان، نیم شقه 
سردست گوشت گرم گوسفندی تنظیم بازار 
با قیمت ۲۷۸ هزار تومان در میدان و بازار 

میوه و تره بار عرضه می شود. 

 آهنگ افزایش قیمت نفت 
ملایم شد

اوپک  تاثیر تصمیم  نفت تحت  قیمت 
پلاس برای کاهش بیشتر تولید و انتظار 
سرمایه گذاران جهت انتشار آمار اقتصادی 
جدید در چین و در راستای ارزیابی نشانه های 
بهبود تقاضا در این کشور، در معاملات روز 
دوشنبه اندکی افزایش پیدا کرد و بهای 
معاملات نفت برنت با شش سنت افزایش، 
به ۸۶ دلار و ۳۷ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۴۰ سنت افزایش، به ۸۲ دلار و ۵۶ سنت 
در هر بشکه رسید.  هر دو شاخص هفته 
گذشته، چهارمین رشد هفتگی متوالی 
را به ثبت رساندند که طولانی ترین روند 
افزایشی قیمت های نفت از اواسط سال 
۲۰۲۲ به شمار می رود، قیمت ها پس از 
انتشار گزارش ماهانه آژانس بین المللی 
انرژی که پیش بینی کرد تقاضا برای نفت 
در سال ۲۰۲۳، به میزان دو میلیون بشکه 
در روز رشد کرده و به رکورد ۱۰۱. ۹ میلیون 
بشکه در روز می رسد، حمایت شد که با این 
حال، آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین 
گزارش ماهانه خود هشدار داد کاهش تولید 
اعلام شده از سوی تولیدکنندگان اوپک 
پلاس، ممکن است کمبود عرضه نفت که 
برای نیمه دوم سال پیش بینی می شود را 
تشدید کرده و به مصرف کنندگان و احیای 
اقتصاد جهانی لطمه بزند. افزایش قیمت 
صادرات نفت خاورمیانه که بیش از نیمی از 
تقاضای آسیا را تامین می کند، حاشیه سود 
پالایشگاه ها را کوچک کرده و آنها را واداشته 
است به دنبال تامین خوراک از مناطق دیگر 
باشند. پالایشگاه ها همچنین تولید بنزین را 
در آستانه اوج گیری تقاضا برای این سوخت 
در تابستان، افزایش دادند اما تولید دیزل را در 
بحبوحه ضعیف شدن حاشیه سود آن، کاهش 
دادند. تحلیلگران شرکت مالی آی ان جی در 
یادداشتی نوشتند: هرچند قیمت ها تحت 
تاثیر انتظارات برای محدود شدن عرضه، 
تقویت شده اما نگرانی ها نسبت به چشم 
انداز تقاضا، به شکل واضحی به قوت خود 
باقی مانده است و در این بین، صادرات نفت 
از شمال عراق به بندر جیهان ترکیه همچنان 
پس از گذشت سه هفته از صدور رای یک 
دادگاه تجاری بین المللی که آنکارا به دلیل 
صادرات غیر مجاز، به پرداخت خسارت به 
بغداد محکوم کرد، در بن بست مانده است.  به 
گزارش ایسنا، تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت 
سی ام سی مارکتس گفت: سرمایه گذاران 
همچنین منتظر آمار تولید ناخالص داخلی 
سه ماهه نخست چین هستند که هفته 
جاری منتشر می شود و انتظار می رود برای 
قیمت کالا، مثبت باشد. درآمد شرکت های 
آمریکایی هم می تواند نشانه هایی از مسیر 
سیاست فدرال رزرو و روند دلار را فراهم کند 
که براساس گزارش رویترز، دلار به موازات 
افزایش نرخ بهره در آمریکا، قوی تر شده و 
معاملات نفت که به این ارز قیمت گذاری 
می شود را برای دارندگان ارزهای دیگر گرانتر 

کرده است. 


